主营业务收入  2,345,227,988 1,733,482,708 35.29 1,124,389,888 1,124,389,888

利润总额  424,389,809 342,429,801 23.93 198,228,325 198,228,325

净利润  394,560,688 320,967,206 22.93 184,288,109 184,288,109

扣除非经常性损益的净利润  383,344,466 313,934,430 22.11 189,882,959 202,886,710

2002年末
 2004年末 2003年末  本期比上

期增减(%) 调整后  调整前
总资产  5,222,180,600 3,506,692,421 48.92 2,046,206,887 2,046,206,887

股东权益  1,808,726,721 1,555,429,404 16.28 741,508,191 673,649,006

经营活动产生的现金流量净额  602,602,944 334,364,551 80.22 384,704,418 384,704,418

3.2 主要财务指标

单位:元  币种:人民币
2002年

主要财务指标  2004年 2003年 本期比上期增减
(%)  调整后  调整前

每股收益  0.39 0.64 -39.06 0.41 0.41

净资产收益率(%)  21.8 20.6 5.83 24.9 27.4

扣除非经常性损益的净利润的净资产收

益率(%)
21.2 20.2 4.95 25.6 30.1

每股经营活动产生的现金流量净额  0.60 0.67 -10.45 0.85 0.85

2002年末
 2004年末 2003年末 本期比上期增减

(%)  调整后  调整前
每股净资产  1.81 3.11 -41.80 1.64 1.49

调整后的每股净资产  1.73 2.98 -41.95 1.53 1.38

非经常性损益项目

√适用□不适用

单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目  金额
扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出 4,257,170

以前年度已经计提各项减值准备的转回  8,517,600

所得税影响数  -1,558,548

合计  11,216,222

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

本次变动增减（＋，－）
   本次变动前

配股 送股  公积金转股 增发 其他  小计
本次变动后

一、未上市流通股份
1、发起人股份  190,756,072  66,764,625 123,991,447   190,756,072 381,512,144

 其中：
 国家持有股份

福耀玻璃工业集团股份有限公司 2004年度报告摘要

3

 境内法人持有股份
 境外法人持有股份  190,756,072  66,764,625 123,991,447   190,756,072 381,512,144

 其他

2、募集法人股份  117,148,456  41,001,960 76,146,496   117,148,456 234,296,912

3、内部职工股
4、优先股或其他
未上市流通股份合计 307,904,528  107,766,585 200,137,943   307,904,528 615,809,056

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  192,842,055  67,494,719 125,347,336   192,842,055 385,684,110

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

已上市流通股份合计 192,842,055  67,494,719 125,347,336   192,842,055 385,684,110

三、股份总数  500,746,583  175,261,304 325,485,279   500,746,583 1,001,493,166

4.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表

报告期末股东总数  11,331
前十名股东持股情况

股东名称(全称)  年度内增减
年末持股
数量

比例(%)

股份类别

（已流通

或未流

通）

质押或冻结

的股份数量

股东性质（国

有股东或外资

股东）

香港三益发展有限公司  112,622,433 225,244,866 22.49 未流通  外资股东

福建省耀华工业村开发有限公司  97,350,742 194,701,484 19.44 未流通
质押

47,500,000
法人股东

香港鸿侨海外有限公司  78,133,639 156,267,278 15.60 未流通  外资股东

福建省外贸汽车维修厂  10,656,587 21,313,174 2.13 未流通  法人股东

中国银行－海富通收益增长证券投资

基金
 18,469,172 1.84 已流通  社会公众股东

招商银行股份有限公司－中信经典配

置证券投资基金
 17,261,447 1.72 已流通  社会公众股东

交通银行－海富通精选证券投资基金  15,799,681 17,000,000 1.70 已流通  社会公众股东

中国工商银行－博时精选股票证券投

资基金
 14,971,830 1.49 已流通  社会公众股东